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OBJETO: 	GERENCIAMENTO, 

OPERACIONALIZAÇÃO E EXECUÇÃO DAS 

AÇÕES E SERVIÇOS NO CENTRO DE 

ATENÇÃO PSICOSSOCIAL (CAPS), 

CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS 

(CEM), CENTRAL DE REGULAÇÃO, 

LABORATÓRIO MUNICIPAL, ASSISTÊNCIA 

FARMACÊUTICA, 	SERVIÇO 	DE 

ATENDIMENTO DOMICILIAR (SAD), 

SERVIÇO SOCIAL E TRANSPORTES 

SANITÁRIO, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO 

DE ITAPIPOCA/CE. 
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No 06.11.2024  

INSTITUTO 
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CARTA PROPOSTA 

À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPIPOCA/CE. 

COMISSÃO DE COMUNICADO DE INTERESSE PÚBLICO 

Comisio Pern,nente 

\ 	de Licitação / 

OBJETO: GERENCIAMENTO, OPERACIONALIZAÇÃO E EXECUÇÃO DAS AÇÕES E 

SERVIÇOS NO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL (CAPS), CENTRO DE 

ESPECIALIDADES MÉDICAS (CEM), CENTRAL DE REGULAÇÃO, LABORATÓRIO 

MUNICIPAL, ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, SERVIÇO DE ATENDIMENTO DOMICILIAR 

(SAD), SERVIÇO SOCIAL E TRANSPORTES SANITÁRIO, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE 

ITAPIPOCA/CE. 

O INSTITUTO DE GESTÃO E CIDADANIA- IGC, Organização Social em Saúde, 

inscrita no CNPJ n 2  24.127.105-0001-74, por intermédio de seu representante legal, 

Sr. HERBERT PESSOA LOBO, portador da Carteira de Identidade n 08577 CRA/CE, e 

do CPF/MF sob o n° 682266.753-91, apresenta PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA para a 

Gestão das Unidades de Saúde do CHAMAMENTO PÚBLICO N° 06.11.2024, 

conforme abaixo descrita: 

a) O valor total da proposta é de R$ 30.048.241,89 (Trinta milhões, quarenta e oito 

mil, duzentos e quarenta e um reais e oitenta e nove centavos) para os primeiros 12 

(doze) meses de Contrato de Gestão, considerando o Cronograma de Desembolso. 

b) Para os exercícios seguintes e com as unidades/serviços, o valor referencial da 

PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA é de R$ 30.048.241,89 (Trinta milhões, quarenta e oito 

mil, duzentos e quarenta e um reais e oitenta e nove centavos) para 12 meses 

contratuais. 

c) A validade desta proposta é de nto e oitenta) dias. 

Fortaleza, 23 de julho de 2024. 

H E R 'VPESOK( tOBO 
CPF 682.266753-91 

-RESIDE É;,---- 
INSTITUTO DE .ESTÃO CIDADANIA- IGC 
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Av.  Engenheiro Santana Júnior, 3000, 70  Andar Salas 701 a 708, Cocó - 
Fortaleza/cE. 
CEP: 60.192-200 1 (85) 3099.2405  
E-mail: igc®icce.com  1 www.igcce.com.br  
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INSTITUTO 
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PLANO ORÇAMENTÁRIO DE CUSTEIO - ANEXO IV 
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Comissão Permanente) 
de ticitaçào / 

OBJETO: GERENCIAMENTO, OPERACIONALIZAÇÃO E EXECUÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS 

NO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL (CAPS), CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS 

(CEM), CENTRAL DE REGULAÇÃO, LABORATÓRIO MUNICIPAL, ASSISTÊNCIA 

FARMACÊUTICA, SERVIÇO DE ATENDIMENTO DOMICILIAR (SAD), SERVIÇO SOCIAL E 

TRANSPORTES SANITÁRIO NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA/CE. 

CONSOLIDADO GERAL 
(TODAS AS UNIDADES) 

o 

Av. Engenheiro Santana Júnior, 3000, 71  Andar - Salas 701 a 708, CocÕ - FortalezalCE 
CEP: 60.192-200 1(85)  3099.2405  
E-mail: iqciqcce.com  1 www.igcce.com.br  
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Comiso Permanente 
de Licitação CONSOLIDADO GERAL 

INSTITUTO 
DE GESTÃO 
E CIDADANIA 

Comunicado de Interesse 
Público 

N°0611.2024 

VALOR MENSAL VALOR ANUAL 

DESPESAS ADMINISTRATIVA 515.480,00 R$ 6.185.760,00 

ÁGUA E ESGOTO R$ 7.080,00 R$ 84.960,00 

ALUGUEIS DE EQUIPAMENTOS ADMINISTRATIVOS R$ 47.200,00 R$ 566.400,00 

COPA, COZINHA E REFEITÓRIO 37.000,00 444.000,00 

ENERGIA ELÉTRICA R$ 18.500,00 R$ 222.000,00 

MATERIAL DE EXPEDIENTE 36.200,00 434.400,00 

MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS R$ 24.900,00 R$ 298.800,00 

SERVIÇO DE VÍDEO MONITORAMENTO R$ 17.500,00 210.000,00 

SERVIÇOS E MATERIAL GRÁFICO 12.600,00 151.200,00 

SOF1WARE E OUTRAS LICENÇAS R$ 40.000,00 480.000,00 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS R$ 2.50.000,00 3.000.000,00 

TELEFON E/INTERN ET R$ 7000,00 R$ 84.000,00 

TREINAMENTOS E CURSOS 17.500,00 R$ 210.000,00 

DESPESAS COM PESSOAL R$ 1.395.537,72 R$ 16.746.452,62 

FOLHA CLT COM ENCARGOS E PROVISÕES R$ 679.922,19 R$ 8.159.066,30 

REMUNERAÇÃO PESSOA JURÍDICA - MEDICOS R$ 353.420,00 R$ 4.241.040,00 

EFETIVOS R$ 362.195,53 R$ 4.346.346,32 

DESPESAS COM MANUTENÇÕES 

MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS 13.000,00 156.000,00 

MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS ASSISTENCIAIS 16.498,00 R$ 197.976,00 

MANUTENÇÃO PREDIAL R$ 14.000,00 R$ 168.000,00 

COMPRAS E CUSTOS COM DESPESAS HOSPITALARES 3.970.320,00 

MEDICAMENTOS E MATERIAIS R$ 257.000,00 3.084.000,00 

HIGIENIZAÇÃO, FOSSA E DEDETIZAÇÃO DA UNIDADE 13.860,00 R$ 166.320,00 

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ASSITENCIAIS 35.000,00 R$ 420.000,00 

OXIGÊNIO E GASES MEDICINAIS R$ 25.000,00 R$ 300.000,00 

DESPESAS FINANCEIRAS 14.000,00 168.000,00 

TARIFAS BANCARIAS 14.000,00 168.000,00 

TOTAL CUSTEIO 2.299.375,72 27392.508,62 

OUTROS CUSTOS INDIRETOS 

REMUNERAÇÃO DAS METAS 204.644,44 R$ 2.455.733,27 

TOTAL GERAL R$ 2.504.020,16 R$ 30,048.241,89 

• O valor referente a Assistência Financeira Complementar do Piso Nacional da Enfermagem, de 

acordo com a Lei Federal de n 14.434, de 4 de agosto de 2022 não está discriminado nas despesas 

acima elencadas por ser uma despesa variável repassada pelo governo federal de acordo com a 

produção mens 

Fortaleza, 23 de julho de 2024. 
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Av. Engenheiro Santana Júnior, 3000, 7° Andar - Salas 701 a 708, Cocá - FortalezalCE 
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Comunicado de Interesse 
Público 

N°06.112024 

Comissão Permanente 

\ de LICIÉaÇÕ / 

PIANO ORÇAMENTÁRIO DE CUSTEIO 

OBJETO: GERENCIAMENTO, OPERACIONALIZAÇÃO E EXECUÇÃO DAS AÇÕES E 

SERVIÇOS NO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL (CAPS), CENTRO DE ESPECIALIDADES 

MÉDICAS (CEM), CENTRAL DE REGULAÇÃO, LABORATÓRIO MUNICIPAL, ASSISTÊNCIA 

FARMACÊUTICA, SERVIÇO DE ATENDIMENTO DOMICILIAR (SAD), SERVIÇO SOCIAL E 

TRANSPORTES SANITÁRIO NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA/CE. 

CRONOGRAMA MENSAL 

Av. Engenheiro Santana Júnior, 3000, 70  Andar Salas 701 a 708, Cocó - Fortaleza/CE 
CEP; 60.192-200 1(85) 30992405 	 ___________________________________ 
E-mail:  iqciqcce.com  1 www.igcce.com.br  



DESPESAS  ADMINISTRA11VA 

ÁGUA E ESGOTO 

ALUGUEIS DE EQUIPAMENTOS ADMINISTRATIVOS 

COPA, COZINHA E REFEITÓRIO 

ENERGIA ELÉTRICA 

MATERIAL DE EXPEDIENTE 

MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS 

SERVIÇO DE VÍDEO MONITORAMENTO 

SERVIÇOS E MATERIAL GRÁFICO 

SOFTWARE E OUTRAS LICENÇAS 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

TE LE F O N E/IN TE RN ET 

TREINAMENTOS E CURSOS 

DESPESAS COM PESSOAL 

FOLHA CLT COM ENCARGOS E PROVISÕES 

REMUNERAÇÃO PESSOA JURÍDICA - MEDICOS 

EFETiVOS 

DESPESAS COM MANUTENÇÕES 

MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS ASSISTENCIAIS 

MANUTENÇÃO PREDIAL 

COMPRAS E CUSTOS COM DESPESAS HOSPITALARES 

MEDICAMENTOS E MATERIAIS 

HIGIENIZAÇÃO, FOSSA E DEDE]1ZAÇÃO DA UNIDADE 

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ASSITENCIAIS 

OXIGÊNIO E GASES MEDICINAIS 

DESPESAS FINANCEIRAS 

TARIFAS BANCARIAS 

TOTAL  CUSTEIO 

OUTROS CUSTOS INDIRETOS 

REMUNERAÇÃO DAS METAS 

TOTAL GERAL 
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Público 

N° 06.11.2024 

CRONOGRAMA ANUAL DO CONSOLIDADO GERAL 

o O valor referente a Assistência Financeira Complementar do Piso Nacional da Enfermagem, de 

acordo com a Lei Federal de n 14.434, de 4 de agosto de 2022 não está discriminado nas despesas 

acima elencadas por ser uma despe,': variável repassada pelo governo federal de acordo com a 

produção mensal. 

DÍCARTÓRIO 
1 ERGENTINO 
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HERR(S) PESSOA LOBO IReI, recnflIleCim,,'so nào ccrp,ve 
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Dou fé. FORTALEZA, 24 de Julho de 204 
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(1 Neel Marques d Silva 
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Fortaleza, 23 de julho de 2024. 

HERERT PEf SOA LOBO 

CPF\ 682.26.753-91 
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INSTITUTO DE GESTAO E CIDADANIA- IGC 
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Av. Engenheiro Santana Júnior, 3000, 7° Andar - Salas 701 a 708, Cocó - Fortaleza/CE 

E-mail: qcQiqcce com / www.igcce.com.br  
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de Licitação / 

- Salas 701 a 708, Cocó - Fortaleza/CE Av. Engenheiro Santana Júnior, 3000, 70  Andar 
CEP: 60.192-200 1(85) 3099.2405 
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(iTrIago Fernandes Araújo 
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ODRIOO CORDEIRO AQUI, 

Fortaleza, 23 de julho de 2024. 
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STÃO E CIDADANIA- IGC 

RECONHECIMENTO  
UDEFIRMA 	 • 'i6. 

-n #A' 	
II 	Ci 

MÊS 5 MÊS  MÊS 7 MÊS  

DESPESAS ADMINISTRATIVA R$ 515.480.00 515.480,00 R$ 515.480.00 ES 515.480,00 

ÁGUA E ESGOTO ES 7.080,00 R$ 7.080,00 ES 7.080,00 ES 7.080,00 

ALUGUEIS DE EQUIPAMENTOS ADMINISTRATIVOS RS 47.200,00 ES 47.200,00 ES 47.200,00 ES 47.200,00 

COPA, COZINHA E REFEITÓRIO R$ 37.0(81(X) R$ 37(881,18) ES 37.000,00 ES 37.000,00 

ENERGIA ELÉTRICA R$ 18.508,00 R$ 18.508,00 ES 18.500,00 ES 18.508,00 

MATERIAL DE EXPEDIENTE ES 36.200,00 8$ 36200,18) ES 36.21.8)00 ES 36.2181,00 

MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS ES 24.900,00 ES 24.900,00 ES 24.908,15) ES 24.900,00 

SERVIÇO DE VÍDEO MONITORAMENTO R5 17.508,00 ES 17.500,151 R$ 17.51.81,0(1 ES 17.508,00 

SERVIÇOS E MATERIAL GRAFICO ES 12.600,00 ES 12.6(81,18) ES 12.600,00 ES 12.6(11,00 

SOFTWARE E OUTRAS LICENÇAS ES 40.000,00 R$ 40.000,00 ES 40(810,00 ES 40.000,00 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS ES 250.0(0,00 R$ 250.000,00 ES 250.000,00 ES 250.000,00 

TELEFONEfINTERNET R$ 7(982,00 ES 7.15X),IX) ES 7.1.981,00 ES 7.000,00 

TREINAMENTOS E CURSOS R$ 17.500,00 ES 17.500,00 ES 17.508,00 ES 17.500,00 

DESPESAS COM PESSOAL ES 1.395.537,72 R$ 1.395.537.72 
FOLHA CLT COM ENCARGOS E PROVISÕES ES 679.922,19 ES 679.922,19 ES 679.922,19 ES 679.922,19 

REMUNERAÇÃO PESSOA JURÍDICA - MEDICOS ES 353.420,00 ES 353.420,00 ES 353.420,00 ES 353.420,00 

EFETIVOS ES 362.195,53 ES 362.195,53 ES 362.195,53 ES 362.195,53 

DESPESAS COM MANUTENÇÕES ES 43.498,00 RS 43.498,00 ES 43.498,00 R$ 43.498,00 

MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS ES 13.1.181.00 ES 13.0(81,00 ES 13.188000 ES 13.000,00 

MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS ASSISTENCIAIS ES 16.498,181 ES 16.498,1.80 ES 16.498,00 ES 16.498,00 

MANUTENÇÃO PREDIAL ES 14.000,00 ES 14.000,00 ES 14.1800,00 ES 14.000,00 

COMPRAS E CUSTOS COM DESPESAS HOSPITALARES 330 86I00 330.860.00 330.860,00 

MEDICAMENTOS E MATERIAIS ES 257.000,00 ES 257.1881,00 ES 257.000,110 ES 257.000,00 

FIIQIENIZAÇÃO, FOSSA E DEDETIZAÇÂO DA UNIDADE ES 13.860,00 ES 13.860,0(1 ES 13.860,00 ES 13.860,00 

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ASSITENCIAIS ES 35.000,08 ES 35.000,00 ES 35.000(8) ES 35.000,00 

OXIGÊNIO E GASES MEDICINAIS ES 25.1881,00 ES 25.000,00 ES 25.1.0)0,1.0) ES 25.000,00 

DESPESAS FINANCEIRAS ES 14000,00 R$ 14.000,00 
TARIFAS BANCARIAS ES 14.000,00 ES 14.000,00 ES 14.000,00 ES 14.000,00 

11OTALCUS1IO ES 2.299.375,72 2.299.375.72 

ES 204.644,44 204.644,44 OUTROS CUSTOS INDIRETOS 204.644.44 
EEMUNERAÇAO DAS METAS E 204.644,44 ES 204.644,44 ES 204.644,44 204.644.44 

TOTAL GERAL R$ 2.504.020,16 ES 2.504.020,16 ES 2.504.020,16 R$ 2.500.020,16 

O valor referente a Assistência Financeira Complementar do Piso Nacional da Enfermagem, de 

acordo com a Lei Federal de nn  14.434, de 4 de agosto de 2022 não está discriminado nas despesas 

acima elencadas por ser uma despesa variável repassada pelo governo federal de acordo com a 

produção mensal. 



ÁGUA E ESGOTO 

ALUGUEIS DE EQUIPAMENTOS ADMINISTRATIVOS 

COPA, COZINHA E REFEITÓRIO 

ENERGIA ELÉTRICA 

MATERIAL DE EXPEDIENTE 

MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS 

SERVIÇO DE VÍDEO MONITORAMENTO 

SERVIÇOS E MATERIAL GRÁFICO 

SOF1WARE E OUTRAS LICENÇAS 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

TELEFONE/INTERNET 

TREINAMENTOS E CURSOS 

DESPESAS COM PESSOAL 

FOLHA CLTCOM ENCARGOS E PROVISÕES 

REMUNERAÇÃO PESSOA JURÍDICA - MEDICOS 

EFETIVOS 

DESPESAS COM MANUTENÇÕES 

MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS ASSISTENCIAIS 

MANUTENÇÃO PREDIAL 

COMPRAS E CUSTOS COM DESPESAS HOSPITALARES 
MEDICAMENTOS E MATERIAIS 

HIGIENIZAÇÃO, FOSSA E DEDETIZAÇÃO DA UNIDADE 

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ASSITENCIAIS 

OXIGÊNIO E GASES MEDICINAIS 

DESPESAS FINANCEIRAS 

TARIFAS BANCARIAS 

TOTAL CUSTEIO 

OUTROS CUSTOS INDIRETOS 

REMUNERAÇÃO DAS METAS 

TOTAL GERAL 

o 734748 
Selo 2 

EMOL. 

FRMMP 
FASDE 

SE 

O'T'AL 

HERB J PES  '  LOBO 

CPF82.266. 3-91 

ESIDEN E 

INSTITUTO DE G STÃO E CIDADANIA- IGC 

Fortaleza, 23 de julho de 2024. 

HERBERT PESSOA LOBO (8111 feconheCimeimo não cnruprnvn .oder9I de 
rep,esenteç8o Ad. 963 Ç5 Piou 042023t6JCE) 

Dou fé. FORTALEZA, 24 de Julho de 624 
5e61estemunho 	1  	d'verdoide, 

(' Neel Marques d Silva 	
/ 

O 'Thago Fernandes Araújo 
OL.la Soares Pinheiro de Àlenc 

uf-.' 
ALI 

: 	

Impr.e. 

w 	 DF 

734740 

tÍIII 	
IM REC 3.HECIAI9:FTO

DE Ffi~ 

02 
0, 

Der: 8008 O COROEJRO AOL). 

INSTITUTO 
DE GESTÃO 

GEST: 	CIDADANIA 

FLS '2 

Comunicado de Interesse 
Público 

N° 06.11.2024 

,UNi> 

o 
al Fls.:jkn4 	j 

Comisào Permanente 

\ 	de Licitaçio 

0 

MtS 9 

515.480,00 R$ 

MÊS 10 

515.480,00 8$ 

MÊS 11 

515.480.00 8$ 

MÊS 12 

515.480,00 

R$ 7.080,00 7.080,00 8$ 7.080,00 R$ 7.080,00 

47.2(35(3) R$ 47.213500 R$ 47.200,00 8$ 47.208,00 

R$ 37.000,00 37(9:8)00 8$ 37.008,00 37.000,00 

R$ 18. 500,00 R$ 18.500,00 R$ 18.508,00 8$ 18.500,00 

R$ 36.200500 0$ 36.200(8) R$ 36.2(9:1,08 R$ 36.200,00 

R$ 24.900,00 R$ 24.908,00 R$ 24.900,00 R$ 24.908,00 

8$ 17.50000 R$ 17.50800 8$ 17.500,08 R$ 17.500,00 

8$ 12.608,08 8$ 12.608,00 8$ 12.600,00 12.600,00 

8$ 40.0(9:1,08 R$ 40.008,08 8$ 40.0(8)00 8$ 40.000,00 

R$ 250(35)00 R$ 250.0(8)00 R$ 250.008,00 8$ 250(8)0,0(1 

R$ 7.008,08 RS 7.008,08 8$ 7.008,00 RS 7.008,00 

R$ 17.508(8) 8$ 17.5(8)00 R$ 17.508,0(1 R$ 17.508,08 

8$ 1.395337.72 8$ 1.395.537.72 1.395.537,72 

R$ 679.92219 8$ 679.922,19 8$ 679.922,19 8$ 679.922,19 

353.420,130 8$ 353.42000 8$ 353.420,00 8$ 353.420,08 

8$ 362.195,53 8$ 3.62.195,53 8$ 362.195,53 8$ 362.195,53 

8$ 42.498,00 

8$ 130351,00 8$ 13.000,00 8$ 13.008,00 8$ 13.008,00 

8$ 16.498,00 8$ 16.498,00 8$ 16.498,08 8$ 16.498,00 

8$ 14.0(8)08 8$ 14.000,00 8$ 14.000,08 8$ 14.000,00 

330.860.00 8$ 330.860,00 330.860,00 

8$ 257.008,08 R$ 257.000,00 8$ 257.008(8) 8$ 257.000,00 

RS 13.860,00 8$ 13.860.00 R$ 13.860,00 R$ 13.860,00 

R$ 35.000,00 8$ 35.000,00 8$ 35.13)0,00 35008,00 

8$ 25.000,00 8$ 25.00(100 8$ 25.0)3)00 25.008,00 

8$ 14.000,00 8$ 14.000,00 14.000,00 8$ 14.000.00 

R$ 14.000,00 8$ 14.000,00 14.000,00 14.008,00 

8$ 2.299.375,72 8$ 2.299.375,72 8$ 2.299.375,72 8$ 2.299.375,72 

204.644,44 8$ 204.644,44 8$ 204.644,44 

R 204.644,44 8$ 204.644,44 R$ 204.644,44 8$ 204.644,44 

8$ 2.504.020,16 8$ 2.504.020,16 8$ 2.504.020,16 8$ 2.504.020,16 

o O valor referente a Assistência Financeira Complementar do Piso Nacional da Enfermagem, de 

acordo com a Lei Federal de n° 14.434, de 4 de agosto de 2022 não está discriminado nas despesas 

acima elencadas por ser uma despesa variável repassada pelo governo federal de acordo com a 

produção mensal. 	/7 
ESTADO DO CEARÁ - 3' OFÍCIO DE NOTAS E 1' RTDPJ DE FORTALEZA 

Interina Substituta: JANAÍNA CARVALHO 0015 SALES CNPJ: 5,? 813.003/0001 
Ao. Padre Antonio Tomás. 920- Aldeola - CEP .0140-160 - Fi rtaleza - (E 

Te). (85) 3384.9444 - E-mail janain0cartoriomaia crrn br 

--/1 
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Av, Engenheiro Santana Júnior, 3000, 70  Andar - Salas 701 a 708, Cocó - Fortaleza/CE 

E-mail: igcigcce.com  / www.igcce.com.br  



CQ.7 
GESTA 

FLS 

(7  

Comunicado de interesse 
Público 

N° 06.1I2024 

INSTITUTO 
DE GESTÃO 
E CIDADANIA 411 

cr Fls.:A à- f12 5 

-:0 

PLANO ORÇAMENTÁRIO DE CUSTEIO Comisào Permanente 
de Lkitaçao 

OBJETO: GERENCIAMENTO, OPERACIONALIZAÇÃO E EXECUÇÃO DAS AÇÕES E 

SERVIÇOS NO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL (CAPS), CENTRO DE ESPECIALIDADES 

MÉDICAS (CEM), CENTRAL DE REGULAÇÃO, LABORATÓRIO MUNICIPAL, ASSISTÊNCIA 

FARMACÊUTICA, SERVIÇO DE ATENDIMENTO DOMICILIAR (SAD), SERVIÇO SOCIAL E 

TRANSPORTES SANITÁRIO NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA/CE. 

CONSOLIDADO POR UNIDADE 

Av. Engenheiro Santana Júnior, 3000, 70  Andar - Salas 701 a 708, Cocó - Fortaleza/CE 
CEP: 60.192-200 1(85) 3099.2405 	 ___________________________________ 
E-mail: icciçcce.com  1 www.igcce.com.br  



ç GEST,4 

FLS 

INSTITUTO 
DE GESTÃO 
E CIDADANIA 

o 

Comissão Permanente 

CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS 
	 \.. de Luttaço / 

(1) 

Comunicado de Interesse 
Público 

No 06,112024 

TARIFAS BANCAR1AS 

OUTROS CUSTOS INDIRETOS R$ 	777.268,08 64.772,34 R$ 

REMUNERAÇÃO DAS METAS 64.772,34 777.268,08 

792.551,44 

Fortaleza, 23 de julho de 2024. 

ÁGUA E ESGOTO 

ALUGUEIS DE EQUIPAMENTOS ADMINISTRATIVOS 

COPA, COZINHA E REFEITÓRIO 

ENERGIA ELÉTRICA 

MATERIAL DE EXPEDIENTE 

MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS 

SERVIÇO DE VÍDEO MONITORAMENTO 

SERVIÇOS E MATERIAL GRAFICO 

SOFTWARE E OUTRAS LICENÇAS 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

TELEFONE/INTERNET 

TREINAMENTOS E CURSOS 

FOLHA CLT COM ENCARGOS E PROVISÕES 

REMUNERAÇÃO PESSOA JURÍDICA - MEDICOS 

EFETIVOS 

MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS ASSISTENCIAIS 

MANUTENÇÃO PREDIAL 

MEDICAMENTOS E MATERIAIS 
HIGIENIZAÇÃO, FOSSA E DEDETIZAÇÃO DA UNIDADE 

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ASSITENCIAIS 

OXIGÊNIO E GASES MEDICINAIS 

VALOR ANUAL VALOR MENSAL 

R$ 132.671,34 R$ 1.592.056,12 

1.200,00 R$ 14.400,00 

R$ 18.700,00 R$ 224.400,00 

R$ 6.500,00 R$ 78.000,00 

2.500,00 30.000,00 

R$ 8.700,00 R$ 104.400,00 

6.900,00 R$ 82.800,00 

2.500,00 30.000,00 

R$ 3.000,00 36.000,00 

R$ 5.000,00 R$ 60.000,00 

R$ 74. 171,34 R$ 890.056,12 

R$ 1.000,00 R$ 12.000,00 

R$ 2.500,00 R$ 30.000,00 

6,301.545,10 

R$ 103.985,07 R$ 1.247.820,82 

271.820,00 R$ 3.261.840,00 

R$ 149.323,69 R$ 1.791.884,28 

R$ 8.999,00 R$ 107.988,00 

R$ 2.000,00 R$ 24.000,00 

R$ 4.999,00 R$ 59.988,00 

2.000,00 R$ 24.000,00 

707.760,00 

R$ 52.000,00 R$ 624.000,00 

R$ 1.980,00 R$ 23.760,00 

R$ 5.000,00 R$ 60.000,00 

R$ - R$ 

DESPESAS COM PESSOAL 

COMPRAS E CUSTOS COM DESPESAS HOSPITALARES 

DESPESAS COM MANUTENÇÕES 

TOTAL GERAL R$ 	9.510.617,30 

o O valor referente a Assistência Financeira Complementar do Piso Nacional da Enfermagem, de 

acordo com a Lei Federal de no 14.434, de 4 de agosto de 2022 não está discriminado nas despesas 

acima elencadas por ser uma despesa variável repassada pelo governo federal de acordo com a 

produção mensal. 

HERB.TPE": sALOBO 

CPF 82.266. 53-91 

PESIDEN E 

INSTITUTO DE G1STÃO E CIDADANIA- IGC 

Av. Engenheiro Santana Júnior, 3000, 7° Andar - Salas 701 a 708, Cocó - FortalezalCE 
CEP: 60.192-200 (85) 3099.2405 

E-mail: iqciqcce.com  / www.igcce.com.br  



INSTITUTO 
DE GESTÃO 
E CIDADANIA 

,ç.GES  Ao  

7 
o 

Corniss0 permanente1  
\ 	de LicitaÇ0 / 

CENTRAL DE REGULAÇÃO 
FLS % 

(,) 

Comunicado de Interesse 
Público 

N°06.11.2024 VALOR MENSAL VALOR ANUAL 

OESPESAS ADMINISTRATIVA 48.419,02 R$ 581.028,19 

ÁGUA E ESGOTO 980,00 R$ 11.760,00 

ALUGUEIS DE EQUIPAMENTOS ADMINISTRATIVOS 3.500,00 42.000,00 

COPA, COZINHA E REFEITÓRIO 4.000,00 R$ 48.000,00 

ENERGIA ELÉTRICA R$ 2.500,00 R$ 30.000,00 

MATERIAL DE EXPEDIENTE R$ 4.000,00 48.000,00 

MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS R$ 3.000,00 R$ 36.000,00 

SERVIÇO DE VÍDEO MONITORAMENTO 2.500,00 R$ 30.000,00 

SERVIÇOS E MATERIAL GRAFICO 3.000,00 R$ 36.000,00 

SOFTWARE E OUTRAS LICENÇAS R$ 5.000,00 R$ 60.000,00 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 16.439,02 197268,19 

TELEFON E/INTERN ET R$ 1.000,00 R$ 12000,00 

TREINAMENTOS E CURSOS R$ 2.500,00 R$ 30.000,00 

DESPESAS COM PESSOAL 1.380.401,52 

FOLHA CLT COM ENCARGOS E PROVISÕES R$ 31.524,02 R$ 378.288,21 

REMUNERAÇÃO PESSOA JURÍDICA 	MEDICOS R$ 48.960,00 R$ 587.520,00 

EFETIVOS 34.549,44 R$ 414.593,31 

DESPESAS COM MANUTENÇÕES R$ 4.000,00 R$ 48.000,00 

MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS R$ 2.000,00 R$ 24.000,00 

MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS ASSISTENCIAIS R$ 
MANUTENÇÃO PREDIAL R$ 2.000,00 R$ 24.000,00 

COMPRAS  E CUSTOS COM DESPESAS HOSPITALARES R$ 1.980,00 23.760,00 

MEDICAMENTOS E MATERIAIS R$ 
HIGIENIZAÇÃO, FOSSA E DEDETIZAÇÃO DA UNIDADE 1.980,00 R$ 23.760,00 

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ASSITENCIAIS R$ - R$ 
OXIGÊNIO E GASES MEDICINAIS R$ - R$ 

DESPESAS FINANCEIRAS 2.000,00 R$ 24.000,00 
TARIFAS BANCARIAS 2.000,00 24.000,00 

TOTAL CUSTEIO 171.432,48 2.057.189,72 

OUTROS CUSTOS INDIRETOS 183.089,88 
REMUNERAÇÃO DAS METAS 15.257,49 R$ 183.089,88 

TOTAL GERAL R$ 186.689,97 

• O valor referente a Assistência Financeira Complementar do Piso Nacional da Enfermagem, de 

acordo com a Lei Federal de n' 14.434, de 4 de agosto de 2022 não está discriminado nas despesas 

acima elencadas por ser uma despesa variável repassada pelo governo federal de acordo com a 
produção mensal. 

Fortaleza, 23 de julho de 2024. 

HER r SrrBO  
'RESIDENTE  

INSTITUTO DE ESTÃO E CIDADANIA- IGC 	 (1 

Andar - Salas 701 a 708, Cocó - Fortaleza/CE 

CP 

Av. Engenheiro Santana Júnior, 3000, 70 

CEP: 60.192-200 1(85) 3099.2405 
E-mail: iqcigcce.com  / www.igcce.com.br  



SERVIÇOS DE ATEDIMENTO DOMICILIAR (SAD) 

VALOR MENSAL 

R$ 	65.969,18 

UNIC. O Ir N,, 

o 

° FIs.:  AG  
comissão Permanente 

\ 	de (.kitaçO / 

VALOR ANUAL 

R$ 	791.630,17 

INSTITUTO 
DE GESTÃO 
E CIDADANIA 

Comunicado de Interesse 
Público 

N°06.112024 

DESPESAS ADMINISTRATIVA 

2.000,00 

R$ 	312.467,66 

24.000,00 

R$ 	3.749.611,96 

R$ 	91.480,00 

R$ 

R$ 

R$ 

R$ 

R$ 

R$ 

R$ 

R$ 

R$ 

R$ 

R$ 

R$ 

R$ 

R$ 

R$ 	144.019,48 

R$ 

R$ 

100.903,96 

52.500,00 

1.980,00 

12.000,00 

25.000,00 

R$ 

R$ 

R$ 

R$ 

R$ 

R$ 

43.115,52 	R$ 

R$ 

R$ 

R$ 

R$ 

R$ 

R$ 

980,00 

5.000,00 

4.000,00 

1.500,00 

4.000,00 

3.000,00 

2.500,00 

900,00 

5.000,00 

35.589, 18 

1.000,00 

2.500,00 

2.000,00 

4.999,00 

2.000,00 

R$ 

1.210.847,51 

517.386,27 

107.988,00 

24.000,00 

59.988,00 

24.000,00 

1.097.760,00 
630.000,00 

23.760,00 

144.000,00 

300.000,00 

11.760,00 

60.000,00 

48.000,00 

18.000,00 

48.000,00 

36.000,00 

30.000,00 

10.800,00 

60.000,00 

427.070,17 

12.000,00 

30.000,00 

R$ 	8.999,00 

OUTROS CUSTOS INDIRETOS 

REMUNERAÇAO DAS METAS 

	

27.809,62 
	

333.715,46 

	

27.809,62 
	

R$ 
	

333.715,46 

ÁGUA E ESGOTO 

ALUGUEIS DE EQUIPAMENTOS ADMINISTRATIVOS 

COPA, COZINHA E REFEITÓRIO 

ENERGIA ELÉTRICA 

MATERIAL DE EXPEDIENTE 

MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS 

SERVIÇO DE VÍDEO MONITORAMENTO 

SERVIÇOS E MATERIAL GRAFICO 

SOFTWARE E OUTRAS LICENÇAS 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

TELEFON E/I NTERN ET 

TREINAMENTOS E CURSOS 

DESPESAS COM PESSOAL 

FOLHA CLT COM ENCARGOS E PROVISÕES 

REMUNERAÇÃO PESSOA JURÍDICA - MEDICOS 

EFETIVOS 

DESPESAS COM MANUTENÇÕES 

MANUTENÇAO DE EQUIPAMENTOS 

MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS ASSISTENCIAIS 

MANUTENÇÃO PREDIAL 

COMPRAS E CUSIQCOM DESPESAS, 1 

MEDICAMENTOS E MATERIAIS 

HIGIENIZAÇÃO, FOSSA E DEDETIZAÇÃO DA UNIDADE 

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ASSITENCIAIS 

OXIGÊNIO E GASES MEDICINAIS 

DESPESAS FINANCEIRAS 

TARIFAS BANCARIAS 

TOTAL CUSTEIO 

• O valor referente a Assistência Financeira Complementar do Piso Nacional da Enfermagem, de 

acordo com a Lei Federal de n° 14.434, de 4 de agosto de 2022 não está discriminado nas despesas 

acima elencadas por ser uma despesa Variável repassada pelo governo federal de acordo com a 
produção mensal. 

Fortaleza, 23 de julho de 2024. 

HERB  r 	iV,BO 

CPF 82.266. 53-91 

P'ESIDEN E 

INSTITUTO DE GESTÃO E CIDADANIA- IGC 

Av. Engenheiro Santana Júnior, 3000, 70  Andar - Salas 701 a 708, CocÓ - Fortaleza/CE 

E-mail: Igc(igcce.com  / www.igcce.com.br  



OUTROS CUSTOS INDIRETOS 

REMUNERAÇAO DAS METAS 

37.695,34 

37.695,34 

452.344,13 

452.344,13 

Fortaleza, 23 de julho de 2024. 

PESIDEN E 

INSTITUTO DE G STÃO E CIDADANIA- IGC 

produção mensal. 

HERB 

CPF 

T S 

2.266. 

UNIc. 

V GES7 4O 0 	<:. 

INSTITUTO 
DE GESTÃO 
E CIDADANIA FIs.:  

 

SERVIÇO INTEGRADO DE TRANSPORTE E ASSISTÊNCIA EM SAÚDE 

Comissão Permanente 

\. 	de licitação / 

1;eresse  
Púbilco  

No 06.112024  VALOR MENSAL VALOR ANUAL 

L)ESPESAS ADMINISTRATIVA 96.006,23 1$ 1.152.074,77 

ÁGUA E ESGOTO R$ 980,00 R$ 11.760,00 

ALUGUEIS DE EQUIPAMENTOS ADMINISTRATIVOS R$ 8.000,00 R$ 96.000,00 

COPA, COZINHA E REFEITÓRIO R$ 8.000,00 R$ 96.000,00 

ENERGIA ELÉTRICA R$ 5.000,00 R$ 60.000,00 

MATERIAL DE EXPEDIENTE 7.500,00 90.000,00 

MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS R$ 3.000,00 R$ 36.000,00 

SERVIÇO DE VÍDEO MONITORAMENTO R$ 2.500,00 30.000,00 

SERVIÇOS E MATERIAL GRAFICO R$ 900,00 R$ 10.800,00 

SOFTWARE E OUTRAS LICENÇAS 10.000,00 R$ 120.000,00 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS R$ 46.626,23 559.514,77 

TELEFONE/INTERN ET R$ 1.000,00 12.000,00 

TREINAMENTOS E CURSOS 2.500,00 R$ 30.000,00 

DESPESAS COM PESSOAL 319.556,96 R$ 3.834.683,57 

FOLHA CLT COM ENCARGOS E PROVISÕES R$ 253.946,45 R$ 3.047.357,35 

REMUNERAÇÃO PESSOA JURÍDICA 	MEDICOS R$ 

EFETIVOS R$ 65.610,52 R$ 787.326,21 

DESPESAS COM MANUTENÇÕES R$ 4.000,00 48.000,00 

MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS 2.000,00 R$ 24.000,00 

MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS ASSISTENCIAIS R$ 

MANUTENÇÃO PREDIAL R$ 2.000,00 R$ 24.000,00 

COMPRAS E CUSTOS COM DESPESAS HOSPITALARES 1.980,00 23.760,00 

MEDICAMENTOS E MATERIAIS - R$ 

HIGIENIZAÇÃO, FOSSA E DEDETIZAÇÃO DA UNIDADE R$ 1.980,00 R$ 23.760,00 

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ASSITENCIAIS R$ 

OXIGÊNIO E GASES MEDICINAIS R$ R$ 

DESPESAS FINANCEIRAS 

TARIFAS BANCARIAS 

2.0001  00  

2.000,00 R$ 24.00000 

TOTAL CUSTEIO R$ 423.543,19 R$ 5.082.518,34 

TOTAL GERAL 

 

461.238,54 

 

R$ 	5.534.862,47 

    

• O valor referente a Assistência Financeira Complementar do Piso Nacional da Enfermagem, de 

acordo com a Lei Federal de n' 14.434, de 4 de agosto de 2022 no está discriminado nas despesas 

acima elencadas por ser uma despesa variável repassada pelo governo .federaI de acordo com a 

Av. Engenheiro Santana Júnior, 3000, 7° Andar - Salas 701 a 708, Cocá - FortalezalCE 

E-mail: iqcigcce.com  / www.igcce.com.br  



DESPESAS FINANCEIRAS 

TARIFAS BANCARIAS 

TOTAL CUSTEIO 

OUTROS CUSTOS INDIRETOS 

REMUNERAÇÃO DAS METAS 

TOTAL GERAL 

Fortaleza, 23 de julho de 2024. 

HERBER 

CPF 62.266.75 - 

PR ÇSIDENTE 

INSTITUTO DE GESÃO E CIDADANIA- IGC 

  

UN1C. 

 

INSTITUTO 
DE GESTÃO 
E CIDADANIA 

   

    

Comissão Permanente 

\ de licitação / GEST'0  

FLS 

(1) 

CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL (CAPS II) 

   

Comunicado de Interesse 
Público 

NO 06.11.2024 DESPESAS ADMINISTRATIVA 

ÁGUA E ESGOTO 

ALUGUEIS DE EQUIPAMENTOS ADMINISTRATIVOS 

COPA, COZINHA E REFEITÓRIO 

ENERGIA ELÉTRICA 

MATERIAL DE EXPEDIENTE 

MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS 

SERVIÇO DE VÍDEO MONITORAMENTO 

SERVIÇOS E MATERIAL GRAFICO 

SOFTWARE E OUTRAS LICENÇAS 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

TELEFONE/INTER N ET 

TREINAMENTOS E CURSOS 

DESPESAS  COM  PESSOAL 

FOLHA CLT COM ENCARGOS E PROVISÕES 

REMUNERAÇÃO PESSOA JURÍDICA - MEDI COS 

EFETIVOS 

MANUTENÇAO DE EQUIPAMENTOS 

MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS ASSISTENCIAIS 

MANUTENÇÃO PREDIAL 

MEDICAMENTOS E MATERIAIS 

HIGIENIZ.AÇÃO, FOSSA E DEDETIZAÇÃO DA UNIDADE 

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ASSITENCIAIS 

OXIGÊNIO E GASES MEDICINAIS 

VALOR MENSAL 

60.912,68 R$ 

VALOR ANUAL 

730.952,15 

R$ 980,00 R$ 11.760,00 

R$ 3.500,00 R$ 42.000,00 

R$ 6.500,00 R$ 78.000,00 

1.500,00 R$ 18.000,00 

4.000,00 R$ 48.000,00 

R$ 3.000,00 R$ 36.000,00 

R$ 2.500,00 R$ 30.000,00 

900,00 R$ 10.800,00 

R$ 5.000,00 60.000,00 

29,532,68 R$ 354.392,15 

R$ 1.000,00 R$ 12.000,00 

R$ 2.500,00 R$ 30.000,00 

146.582,36 R$ 1.758.988,33 

R$ 72.004,90 R$ 864.058,85 

R$ 32.640,00 R$ 391.680,00 

R$ 41.937,46 R$ 503.249,48 

.5004X 54.000,00 

R$ 1.000,00 R$ 12.000,00 

R$ 1.500,00 R$ 18.000,00 
2.000,00 R$ 24.000,00 

54.980,00 659.760,00 

R$ 50.000,00 R$ 600.000,00 

R$ 1.980,00 R$ 23.760,00 

3.000,00 R$ 36.000,00 

R$ - R$ 

2.000,00 

2.000,00 R$ 24.000,00 

R$ 268.975,04 3.227.700,48 

R$ 23.938,78 R$ 287.265,34 

23.938,78 R$ 287.265,34 

R$ 292.913,82 3.514.965,83 

DESPESAS COM MANUTENÇÕES 

COMPRAS E CUSTOS COM DESPESAS HOSPITALARES 

• O valor referente a Assistência Financeira Complementar do Piso Nacional da Enfermagem, de 

acordo com a Lei Federal de no 14.434, de 4 de agosto de 2022 não está discriminado nas despesas 

acima elencadas por ser uma despesa variável repassada pelo governo federal de acordo com a 

produção mensal. 

Av. Engenheiro Santana Júnior, 3000, 7° Andar - Salas 701 a 708, Cocô - Fortaleza/CE 
CEP: 60.192-200 (85) 3099.2405 
E-mail: igcigcce.com  / www.igcce.com.br  



INSTITUTO 
DE GESTÃO 
E CIDADANIA 

 

U4iC. 

 

 

O 

	2 

 

LABORATÓRIO MUNICIPAL 
Comissão Permanente 

\ 	de licitação / 

    

VALOR MENSAL VALOR ANUAL 

e 

DESPESAS ADMINISTRATIVA 

ÁGUA E ESGOTO 

ALUGUEIS DE EQUIPAMENTOS ADMINISTRATIVOS 

COPA, COZINHA E REFEITÓRIO 

ENERGIA ELÉTRICA 

MATERIAL DE EXPEDIENTE 

MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS 

SERVIÇO DE VÍDEO MONITORAMENTO 

SERVIÇOS E MATERIAL GRAFICO 

SOFTWARE E OUTRAS LICENÇAS 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

TELEFON E/I NTERN ET 

TREINAMENTOS E CURSOS 

DESPESAS COM PESSOAL 

FOLHA CLT COM ENCARGOS E PROVISÕES 

REMUNERAÇÃO PESSOA JURÍDICA - MEDICOS 

EFETIVOS 

DESPESAS COM MANUTENÇÕES 

MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS ASSISTENCIAIS 

MANUTENÇÃO PREDIAL 

MEDICAMENTOS E MATERIAIS 

HIGIENIZAÇÃO, FOSSA E DEDETIZAÇÃO DA UNIDADE 

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ASSITENCIAIS 

OXIGÊNIO E GASES MEDICINAIS 

53.650,68 R$ 643.808,14 

R$ 980,00 11.760,00 

5.000,00 R$ 60.000,00 

R$ 4.000,00 R$ 48.000,00 

R$ 3.000,00 R$ 36.000,00 

R$ 4.000,00 R$ 48.000,00 

3.000,00 R$ 36.000,00 

2.500,00 30.000,00 

R$ 3.000,00 R$ 36.000,00 

R$ 5.000,00 60.000,00 

19.670,68 R$ 236.048,14 

1.000,00 12.000,00 

2. 500,00 R$ 30.000,00 

362.392,32 

R$ 17.784,61 R$ 213.415,32 

R$ 12.414,75 148.977,00 

9.000,00 R$ 108.000,00 

2.000,00 R$ 24.000,00 

R$ 5.000,00 R$ 60.000,00 

2.000,00 R$ 24.000,00 

69.480,00 R$ 833.760,00 

R$ 52.500,00 630.000,00 

1.980,00 R$ 23.760,00 

R$ 15.000,00 R$ 180.000,00 

R$ R$ 

COMPRAS E CUSTOS COM DESPESAS HOSPITALARES 

     

 

DESPESAS FINANCEIRAS 

   

 

TARIFAS BANCARIAS 2.000,00 24.000,00 

TOTAL CUSTEIO 

 

164.330,04 1.971.960,45 

     

R$ 
	

14.625,37 

 

OUTROS CUSTOS INDIRETOS 

   

     

     

REMUNERAÇÃO DAS METAS 
	

R$ 
	

14.625,37 

TOTAL GERAL 

 

R$ 	178.955,41 

R$ 	175304,48 

175.504,48 

R$ 	2.147.464,93 

• O valor referente a Assistência Financeira Complementar do Piso Nacional da Enfermagem, de 

acordo com a Lei Federal de n° 14.434, de 4 de agosto de 2022 no está discriminado nas despesas 

acima elencadas por ser uma despesa variável repassada pelo governo federal de acordo com a 

produção mensal. 

rjÁ ,t ? ._- 

Fortaleza, 23 de julho de 2024. 

HERBE' 'E 'iÁsBO 

CPF .:2.266. .3-91 

P'ESIDEN E 

INSTITUTO DE GESTÃO E CIDADANIA- IGC 

Av. Engenheiro Santana Júnior, 3000, 7° Andar - Salas 701 a 708, Cocó - Fortateza/CE 
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ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 

DESPESAS ADMINISTRATIVA 

VALOR MENSAL 

R$ 	 57.850,87 

   

VALOR ANUAL 

1$ 	694.210,46 

R$ 
	

11.760,00 

R$ 
	

42.000,00 

48.000,00 

R$ 
	

30.000,00 

R$ 
	

48.000,00 

R$ 
	

36.000,00 

R$ 
	

30.000,00 

R$ 
	

10.800,00 

60.000,00 

R$ 
	

335.650,46 

R$ 
	

12.000,00 

R$ 
	

30.000,00 

1.380.208,00 

623.760,00 

R$ 
	

600.000,00 

R$ 
	

23.760,00 

R$ 

R$ 

R$ 
	

2.000,00 

2.000,00 R$ 24.000,00 

2.770.178,45 

  

 

R$ 
	

230.848,20 R$ 

Fortaleza, 23 de julho de 2024. 

HERB 

CPF 

P 

INSTITUTO DE G 

TPE SALOBO 

82.266. 3-91 

ESIDEN E 

STÃO E CIDADANIA- IGC 

ÁGUA E ESGOTO 

ALUGUEIS DE EQUIPAMENTOS ADMINISTRATIVOS 

COPA, COZINHA E REFEITÓRIO 

ENERGIA ELÉTRICA 

MATERIAL DE EXPEDIENTE 

MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS 

SERVIÇO DE VÍDEO MONITORAMENTO 

SERVIÇOS E MATERIAL GRAFICO 

SOFTWARE E OUTRAS LICENÇAS 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

TELEFON Eh NTERN ET 

TREINAMENTOS E CURSOS 

DESPESAS COM PESSOAL 

FOLHA CLT COM ENCARGOS E PROVISÕES 

REMUNERAÇÃO PESSOA JURÍDICA - MEDICOS 

EFETIVOS 

DESPESAS COM MANUTENÇOES 

MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS ASSISTENCIAIS 

MANUTENÇÃO PREDIAL 

COMPRAS E CUSTOS COM DESPESAS HOSPITALARES 

MEDICAMENTOS E MATERIAIS 

HIGIENIZAÇÃO, FOSSA E DEDETIZAÇÃO DA UNIDADE 

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ASSITENCIAIS 

OXIGÊNIO E GASES MEDICINAIS 

DESPESAS FINANCEIRAS 

TARIFAS BANCARIAS 

TOTAL CUSTEIO 

INSTITUTO 
DE GESTÃO 
E CIDADANIA 

SC N 
1 
1,0 

'4. 

FIs.\ 
Com issão Permanente 

de L,CitÇO 

R$ 

R$ 

R$ 

R$ 

R$ 

R$ 

R$ 

R$ 

4.000,00 

R$ 

R$ 

R$ 

R$ 	 51.980,00 

R$ 

R$ 

115.017,33 

99.773,19 R$ 

15.244,15 R$ 

50.000,00 

1.980,00 

980,00 

3.500,00 

4.000,00 

2.500,00 

4.000,00 

3.000,00 

2.500,00 

900,00 

5.000,00 

27.970,87 

1.000,00 

2.500,00 

2.000,00 R$ 

- 	 R$ 

2.000,00 R$ 

1.197.278,22 

182.929,77 

48000,00 

24.000,00 

24.000,00 

  

246.545,88 OUTROS CUSTOS INDIRETOS 20.545,49 

 

REMUNERAÇÃO DAS METAS 
	

20.545,49 R$ 
	

246.545,88 

TOTAL GERAL 

  

251.393,69 3.016.724,34 

  

• O Valor referente a Assistência Financeira Complementar do Piso Nacional da Enfermagem, de 

acordo com a Lei Federal de n° 14.434, de 4 de agosto de 2022 não está discriminado nas despesas 

acima elencadas por ser uma despesa variável repassada pelo governo federal de acordo com a 
produção mensal. 

Av. Engenheiro Santana Júnior, 3000, 70 Andar  -  Salas 701 a 708, Cocá - Fortaleza/CE 
CEP: 60.192-200 1(85) 3099.2405 
E-mail: qc(ãqcce.com  / www.igcce.com.br  


